平成28年8月30日

業者各位

　平成28年9月2日～平成28年9月6日入札執行の予定である

「羽曳野市水道事業高鷲1丁目配水管改良工事に伴う配管測量設計委託業務」の

仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
推進の範囲と開削の範囲を教えてください。又、推進範
囲に曲線を含んでますでしょうか？

推進工法想定区間を別図に示します。それ以外は開削
工法を想定しています。　推進範囲に曲線を含んでいま
せん。

2
地図で見る限り開削が可能なように思われますが、推
進工で計画された理由を教えていただけませんでしょう
か？

現地調査の結果、開削工法では施工が困難と考えてお
ります。

3 試掘の予定箇所を教えてください。 試掘箇所は協議の上決定します。

4
試掘の目的は、通常の地下埋設調査では計画が難し
いほど、埋設物が輻輳しているということでしょうか？

正確な工事計画を行うために必要と考えております。

5
4の場合、立坑の築造スペースが確保できないというこ
とも考えられるのでしょうか？

試掘調査及び机上調査のうえ、計画願います。

6
見積もり積算書（金抜き設計書）作成のため貸与してい
ただくシステムは無償でしょうか。有償で受注者負担の
場合、これに係る費用をご回答お願いいたします。

無償です。

7
見積もり積算書（金抜き設計書）作成システムでの作業
は、受託者の事務所のパソコンで作業できるものと考え
てよろしいでしょうか。

システムの入ったノートＰＣの貸出です。

質疑回答事項通知書